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Sezgünsay ve ark. tarafından yayımlanmış olan 
“Effect of Information-Motivation-Behavioral Skills 
Model-Based Intervention on Quality of Life of Os-
tomy Patients” başlıklı orijinal araştırmamızla ilgili 
yazılan mektup tarafımızca değerlendirilmiştir.1 

Ethical Considerations başlığı ile ilgili olarak: 
Araştırmamız, Gülhane Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi Genel Cerrahi Kliniğinde Mayıs 2018 ve 
Ağustos 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 
Genel cerrahi kliniği eğitim ve idari sorumlusun-
dan, Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane Sağlık 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Tıpta Uzmanlık 
Eğitim Kurulundan gerekli izinler (2018/03) ile 
Sağlık Bilimleri Üniversitesi Girişimsel Olmayan 
Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan onay (18/09) 
alınmıştır. Bu durum, derginizin editörler kuruluna 
makale gönderilirken ibraz edilmiştir.  

Setting and Participant başlıkları ile ilgili ola-
rak: Araştırmamızda yer alan “The hospital had a 

wound care and ostomy nursing unit, which however 
focused more on wound care than ostomy care.” cüm-
lesine ithafen Sezgünsay ve ark. tarafından metodo-
lojiye katkı sağlamak amacıyla oluşturulmuş 
olmasına karşın gerçeği yansıtmadığı ifade edilmiştir. 
Buna rağmen yine Sezgünsay ve ark. tarafından Ocak 
2019’a kadar stoma bakımlarının, stoma ve yara 
bakım hemşireleri yerine, ilgili hekimler ve firma 
temsilcilerinin destekleri ile koordineli olarak yapıl-
dığı belirtilmiştir. Araştırmamızın verileri, Mayıs 
2018 ve Ağustos 2019 tarihleri arasında toplanmıştır. 
Veriler, 1 Mayıs 2018 ve 31 Aralık 2018 tarihleri ara-
sında genel cerrahi kliniği stomalı hastalarına aittir. 
Ocak 2019 ve Ağustos 2019 tarihleri arasında yeni 
hasta alınmayarak, araştırmaya dâhil edilen hastaların 
1, 3 ve 6. aydaki takipleri yapılmıştır. Araştırmamız, 
rutin bakım faaliyetleri üzerine temellendirilerek 
planlanmış olup, bu durumun gereç ve yöntemler 
bölümü ve katılımcıların randomizasyonu açısından 
bağlayıcılığı bulunmamaktadır. Ayrıca Sezgünsay ve 
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ark.nın ifadesine göre “2016 yılından itibaren ayak-
tan/yatan hastalara yönelik kolostomi, ileostomi ve 
fistül, bakım ve eğitimlerin sorumlu genel cerrahi he-
kimi ile koordineli olarak yapıldığı; Aralık 2018 yı-
lına kadar stoma bakımları, firma temsilcisi 
tarafından yapıldığı”nı belirten farklı ifadelerin yer 
almasının kafa karıştırıcı olduğu kanaatindeyiz.  

Sezgünsay ve ark. tarafından iddia edildiği gibi 
araştırmamız, stoma ve yara bakım merkezine ka-
yıtlı hastalarla değil, genel cerrahi kliniğinde takip 
edilen stomalı hastalarla Mayıs 2018 ve Aralık 2018 
tarihleri arasında yapılmıştır. Çalışmamızda, yazarla-
rın ifade ettiği gibi merkez hakkında gerçeği yansıt-
mayan herhangi bir ifade bulunmamaktadır.  

Intervention başlığı ile ilgili olarak: Çalışma-
mızda, müdahale grubuna eğitim, genel cerrahi  
kliniğinde görevli uzman hemşire tarafından bilgi-
motivasyon-davranış becerileri modeli kullanılarak 
verilmiştir. Bu model, eğitimi sistematize ederek yal-
nızca bilgiyi değil, motivasyon ve davranış becerile-
rini de değerlendirmektedir. Kontrol grubundaki 
hastalara ise rutin bakım faaliyetleri uygulanmıştır. 
Rutin uygulamada, hastalar postoperatif dönemde 
stoma bakımı açısından klinik hemşireleri ve firma 
çalışanları tarafından desteklenmiştir.  

Sezgünsay ve ark. tarafından belirtilen “Aralık 
2018 yılına kadar stoma bakımları, firma temsilcisi 
tarafından, peristomal komplikasyon, fistül takipleri 
merkezce yürütülmüştür.” ifadesinden anlaşıldığı gibi 
çalışma sürecinde, yalnızca komplikasyon gelişen 
stomalı hastalar merkez tarafından takip edilmiştir. 
Bu nedenle makalemizde, gerçeği yansıtmayan bir 
durum söz konusu değildir.  

Sezgünsay ve ark.nın “Ocak 2019 yılından iti-
baren firma temsilcilerinin müdahalesi tamamen 
izole edilerek, eğitimler sadece merkez tarafından 
verilmektedir.” ifadesinden anlaşıldığı gibi verilerin 
toplandığı tarihlerde, stomalı hastaların bakımı mer-
kez tarafından yapılmamıştır.  

Kontrol grubunda hastalara bakım sunan hemşi-
reler, stoma ve yara bakım hemşireleri değil, mektup 
yazarlarının da ifade ettiği gibi firma temsilcileri veya 
klinik hemşireleridir. Araştırmamızın planlanmasına 
temel oluşturan fikir; hastaların stoma bakımında ni-
telikli, sistematik bir eğitim ve bakım gereksinimidir. 

Ayrıca makalemizdeki 3. yazarımızın yüksek lisans 
tezi stoma konusunda olup, doktora tezi de sto-
malı hastalar üzerinde yürütülmektedir. Bu du-
rumda, stoma konusunda bilimsel çalışmalar yapmış 
tecrübeli genel cerrahi hemşiresinin, bu çalışmayı 
yapmasından daha doğal bir şey olamayacağı açıktır. 
Ayrıca araştırmamızı yapabilmek için araştırmacı-
ların, stoma ve yara bakım hemşiresi olması ge-
rekliliği de söz konusu değildir. 

Limitation başlığı ile ilgili olarak: Stoma ve 
yara bakım hemşiresinin bulunması durumunda ça-
lışmanın daha verimli olacağına vurgu yapılmasının 
nedeni, veri topladığımız tarihlerde Sezgünsay ve 
ark.nın da ifade ettiği gibi “Aralık 2018 yılına kadar 
stoma bakımları, firma temsilcisi tarafından” veril-
mekteydi. Çalışmamızın planlanması ve yürütülmesi 
sürecinde, dönemsel olarak dikkatimizi çeken bu du-
ruma ait gereklilikten yola çıkarak, araştırmamızın 
sınırlılıkları dâhilinde “stoma ve yara bakım hemşi-
resinin bulunması durumunda çalışmanın daha ve-
rimli olacağı” tarafımızca ifade edilmiştir. 

Araştırmamızın yazarlarının konu ile ilgili yet-
kinlikleri açıktır. Bu durum, araştırma ekibindeki 
görev dağılımının uygun ve özenli olduğunu göster-
mektedir. Fakat mektup yazarları, kendilerinin böyle 
bir çalışmada yer alma isteği ve böylece araştırmanın 
daha verimli olacağından yola çıkarak bir başvuru 
yaptılar ise yasal izinleri alınmış ve dergi tarafından 
basılmış bu çalışma için artık geç olduğu kanaatin-
deyiz. Benzer bir çalışmanın, yeni hastalar ile kendi-
leri tarafından da yapılabileceği tartışmasızdır. 

 Sonuç 

Söz konusu araştırmamızın, her türlü yasal izinleri-
nin alındığı ve bu konuda tecrübeli ve yetkin kişiler 
tarafından gerçekleştirildiği, editör ve dergi yönetimi 
olarak sizlerin titiz değerlendirmesi sonucu makale 
olarak yayımlandığı açıktır.  

İlgili yazarların görev yaptığı stoma ve yara 
bakım merkezinin de gayretli ve özenli çalışmalar yü-
rüttüğünü bilmekteyiz. Kendilerine teşekkür ediyor, 
başarılarının devamını diliyoruz. Yazmış oldukları 
mektuptaki endişelerini de gidermiş olmaktan mem-
nuniyet duyuyoruz. 
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Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-

liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir fir-
mada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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